MEMORANDO	SEI	Nº	25644516/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	30	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Amostras	analizadas-	Pregão	Eletrônico	051/2025
Objeto:	Aquisição	de	Testes	Rápidos	para	Diagnóstico,	em	atendimento	à	demanda	da	Secretaria	Municipal	da	Saúde
do	Município	de	Joinville	e	do	Hospital	Municipal	São	José

Em	 atenção	 a	 Convocação	 25576197,	 informamos	 que	 a	 amostra	 apresentada	 pela	 empresa	 EBD

BIOTECH	 IMPORTACAO	 E	 COMERCIO	 DE	 PRODUTOS	 MEDICOS	 HOSPITALARES	 LTDA	 para	 o	 item	 3	 foi
APROVADA,	conforme	Análise	SEI	nº	25644496.

Atenciosamente,

Memorando 25644516         SEI 24.0.260053-0 / pg. 1

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
30/05/2025,	às	14:55,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25644516	e	o	código	CRC	4CBFD16C.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.260053-0
25644516v3

Memorando 25644516         SEI 24.0.260053-0 / pg. 2

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 51/2025
ITEM: 03
2 6 9 I8 - TE S TE RÁP IDO AN TÍ G E N O NSI DE NG UE TE STE RÁP IDO IM U N OC R O M ATO G R ÁF I C O PARA

DE TE CÇ ÃO  Q U ALI TATI VA D O  AN TÍ GE N O  N S I DO  VÍR US  D A DE NG U E.  Q UF .  P E RM ITA R ES UL TADO  E M ATÉ

30 MI NU TOS ,  A PARTIR DE  AM O S TR A DE SAN G U E TO TAL  O B TI D A P O R P U N ÇÃO DIG ITAL. DEVEM SER

FO RN E CI D OS  KI TS C ON TE N DO ,  N O  M Í NI M O:  C ASS E TE  P AR A TES TE  ( E M BAL AD O  I N DI VI D UAL ME N TE  CO M

DE SS EC AN TE ) , TAM P ÃO DIL UE NTE, P IP ETAS CAP I LAR E S (OU CO NTA- G OTAS ) PARA A AM O S TR A DE

SAN GU E . E  B U LA/ IN S TRU Ç ÕE S  D E  U S O.  C OM  RE G IS TRO  NA AN VI SA.  O  P R O DU TO D E VE  AP R ES E NTAR E M

BU LA NO  MÍ N IM O 9 0 %  DE  SE NS I BI L ID ADE  E  9 5 %  D E ES P EC I F IC I DAD E . AP R E S EN TAÇ ÃO :  C AI X A C O M N O

MÁXI MO  2 5  UN ID AD ES .

FORNECEDOR : EBD BIOTECH IMPORT ACAO E COMERCIO DE P RODUTOS  MEDICOS HOSP ITALARES LIDA

MARCA : Marca : AIITest Fabricante : AIITest (HANGZHOU ALLTEST)

LOTE: ATDES24090015 k

REGISTRO (ANVISA): 81325990219

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE : 02 caixas

AVALIAÇAO TECNICA
EMBALAGEM
Apontamentos: cy m £wm, , cs ro 7W rÁ. LWL

(x) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos : JtCm (L4,,d& cw' c/í ,a á i6 ' n u h et Z

u c, ,dt maih e (s çlz c

(x) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos : X m at, c asr c' s P,,,, c..

CLL tt iCe d c v

(K)Adequada( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: (V,) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: .30 / 05 / ,C5 xCéiuaut
ASSIN RA DO PROFISSIONAL / CARIMBO

Análise de amostra item 3- Empresa EBD (25644496)         SEI 24.0.260053-0 / pg. 3

	Memorando 25644516
	Análise de amostra item 3- Empresa EBD (25644496)